
Obsah čísla

Orientační běžci inspirováni Cimrmanem

O nevšedním soustředění klubu orientačních běžců Tretra Praha nás informoval jeho vedoucí Ondřej Skripnik.

Soustředění se konalo ve Zvůli na Jidřichohradecku a probíhalo v happeningovém duchu dle nalezené celotáborové hry z pozůstalosti
Járy Cimrmana, kterou mistr dle řecké mytologie napsal pro mládež, nejlépe orientační běžce. Ti byli nuceni dle Cimrmanových
poznámek ráno otužovat tělo koupáním, slaňovat, chodit různě po lanech a z pedagogických důvodů louskat hexametry z homérských
eposů. Každodenní tréninky v orientaci doplňovali spoustou her: zinscenovali Paridův soud v opuštěném lomu při táboráku a hrad
Landštejn proměnili v nedobytnou Troju, kde pod hvězdami přenocovali, aby si pak navlékli holínky až k pasu, nasadili čelovky a
následovali bájného Odyssea do podzemí.

KOB Tretra Praha děkuje MČ Praha 14 za podporu a ZŠ Gen. Janouška za vstřícnou spolupráci a poskytnuté zázemí. Do tréninkové
skupiny Jakuba Makovského a Kateřiny Skripnikové přijme ještě několik nadšenců pro orientační běh ze 4. až 6. třídy. Trénink probíhá
v ZŠ Gen. Janouška v pondělí a středu od 16.30 do 18 hodin, tel. 437 289 021.

obsah.html

